
2019 m. sausio–lapkričio mėn. Lietuvoje padidėjo
paukštienos importas, o eksportas sumažėjo
Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2019 m. sausio–lapkričio mėn.

paukštienos ir jos subproduktų (KN kodas 0207) importas sudarė 37 632,00 t ir,

palyginti su 2018 m. tuo pačiu laikotarpiu, padidėjo 3,6 proc. Iš to skaičiaus vištienos

importas analizuojamu laikotarpiu sudarė 33 641,42 t ir, palyginti su 2018 m. tuo

pačiu laikotarpiu, sumažėjo 3,34 proc. Kalakutienos analizuojamu laikotarpiu įvežta

2 951,01 t arba 13,82 proc. daugiau nei prieš metus.

Daugiausia paukštienos 2019 m. sausio–lapkričio mėn. importuota iš Lenkijos (29

045,05 t arba 14,6 proc. daugiau), Latvijos (2 569,29 t arba 32,02 proc. mažiau),

Olandijos (1 464,91 t arba 46,86 proc. daugiau), Danijos (1 367,85 t arba 78,20 proc.

daugiau) ir Didžiosios Britanijos (767,94 t arba 37,7 proc. mažiau).

Importuotos paukštienos kaina analizuojamu laikotarpiu sudarė vidutiniškai 1,66

EUR/kg ir buvo 10,67 proc. didesnė nei 2018 m. tuo pačiu laikotarpiu. Importuotos

vištienos vidutinė kaina 2019 m. sausio–lapkričio mėn., palyginti su tuo pačiu 2018

m. laikotarpiu, padidėjo 10,87 proc. (iki 1,53 EUR/ kg), o kalakutienos – 18,3 proc.

(iki 2,65 EUR/kg).

Paukštienos eksportas 2019 m. sausio–lapkričio mėn. sudarė 42 615,97 t – 8,66

proc. mažiau nei tuo pačiu 2018 m. laikotarpiu. Iš to skaičiaus vištienos eksportas

analizuojamu laikotarpiu sudarė 41 903,79 t, o kalakutienos – 518,32 t. 2019 m.

sausio–lapkričio mėn., palyginti su tuo pačiu praėjusių metų laikotarpiu, vištienos

eksportas sumažėjo 8,19 proc., o kalakutienos eksportuota 35,14 proc. mažiau.

Vidutinė eksportuotos paukštienos kaina analizuojamu laikotarpiu sudarė 1,95

EUR/kg ir buvo 0,51 proc. žemesnė nei prieš metus. Eksportuotos vištienos kaina

išliko stabili (iki 1,93 EUR/kg), o kalakutienos – sumažėjo 7,64 proc. (iki 2,54

EUR/kg).

Daugiausia paukštienos 2019 m. sausio–lapkričio mėn. eksportuota į Latviją (12

464,02 t arba 3,48 proc. daugiau), Olandiją (6 370,25 t arba 29,50 proc. mažiau),

Estiją (4 410,83 t arba 5,91 proc. daugiau), Daniją (2 683,33 t arba 46,27 proc.

daugiau). ) ir Prancūziją (2 914,56 t arba 7,46 proc. mažiau).



Paukštienos eksportas į trečiąsias šalis analizuojamu laikotarpiu sudarė 7 272,11 t

(17,1 proc. viso eksportuotos paukštienos kiekio) ir, palyginti su tuo pačiu 2018 m.

laikotarpiu, sumažėjo 32,51 proc. Iš to skaičiaus daugiausia paukštienos eksportuota

į Vietnamą (1 819,78 t), Baltarusiją (878,68 t), Uzbekistaną (758,41 t) ir Honkongą

(574,27 t).

Šaltinis STD

Parengė: A. Kairytė, tel. (8 37) 39 78 02


